Syaikh Nawawi al-Bantani

Syaikh Nawawi memiliki nama lengkap Abu Abdul Mu’ti Muhammad

Nawawi bin Umar bin Arabi / Syaikh Nawawi al-Jawi al-Bantani asy-Syafi’i. Syaikh

Nawawi al-Jawi al-Bantani asy-Syafi’i terlahir di kampung Tanara,8 kecamatan

Tirtayasa, kabupaten Serang, Banten pada tahun 1230 H atau 1815 M.9 Nawawi

mempunyai nama lengkap Abu Abdu al-Mu’thi Muhammad ibn ‘Umar al-Tanara al-

5 Abd al-‘Adzim Ma’ani dan Ahmad al-Ghundur, Hukum-Hukum dari Al-Qur’an dan Hadis, terj.

Usman Sya’roni (Jakarta: Pustaka Firdaus, 2003), 108.
6 Firman Arifandi, Serial Hadist 6 : Hak Kewajiban Suami Istri (Jakarta : Rumah Fiqih Publishing,